Отдел образования

администрации муниципального образования

«Асекеевский район»

                                                                 Оренбургской области

  (наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                                        ПРИКАЗ
	492
	28.10.2019

                                                                   (распоряжение)

О проведении пробного сочинения (изложения) для обучающихся 11 (12) классов.
В соответствии с приказами министерства образования Оренбургской области от 29.08.2019 года №01-21/1749 «О реализации регионального мониторинга качества образования в 2019-2020 учебном году», от 25.10.2019 года №01-21/2065 «О проведении пробного сочинения (изложения) для обучающихся 11 (12) классов» и в целях подготовки к итоговому сочинению (изложению) выпускников 11 (12) классов общеобразовательных организаций района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 13 ноября 2019 года пробное итоговое сочинение (изложение) для выпускников текущего учебного года в общеобразовательных организациях района, реализующих программы среднего общего образования.
2. Утвердить состав экспертной комиссии для проверки и оценивания пробного сочинения на уровне района (Приложение 1).

3. Определить следующий регламент проведения пробного сочинения:

- начало – в 10.00;

- продолжительность – 235 минут (3 часа 55 минут);

- время, затраченное на инструктаж участников и заполнение бланков ответов, в продолжительность пробного сочинения не включается.

4. Техническому специалисту (Р.Н. Камалиев) обеспечить получение и отправку комплектов тем сочинений (текстов изложений) в общеобразовательные организации района в срок 13.11.2019 года: темы сочинений – за 15 минут до начала; тексты изложения – за 1 ас до начала.
5. Заведующей районной методической службой (М.Ю. Галявеева) направить информацию о результатах пробного сочинения согласно приложению к приказу министерства образования Оренбургской области от 25.10.2019 года №01-21/2065 «О проведении пробного сочинения (изложения) для обучающихся 11 (12) классов» в срок до 19.11.2019 года.

6. Руководителям ОО:
6.1. Обеспечить техническую готовность общеобразовательных организаций к проведению пробного сочинения в срок до 12.11.2019 года.
6.2. Провести пробное сочинение в соответствии с «Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения) на территории Оренбургской области в 2019-2020 учебном году» (приказ МООО от 03.10.2019 года №01-21/1947) в срок 13.11.2019 года.

6.3. После проведения итогового сочинения предоставить бланки, формы 13.11.2019 года в отдел образования с 14.00 в МПОИ Р.Н. Камалиеву, К.А. Гудыма.
6.4. Довести до сведения участников результаты пробного сочинения не позднее 19.11.2019 года.

6.5. Провести анализ типичных ошибок и организовать работу по устранению пробелов в знаниях обучающихся в срок до 04.12.2019 года.

7. Председателю муниципальной предметной комиссии (В.Л. Пименова) провести анализ типичных ошибок по муниципалитету и направить отчет на электронный адрес Valim.2010@mail.ru в срок до  18.11.2019 года.

8. Общее руководство и контроль за проведением пробного сочинения возложить на заместителя руководителя отдела образования А.В. Брусилова.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Руководитель отдела                                                                                                Р.М. Гильманова
Приложение 1

к приказу отдела образования

от 28.10.2019 года №492
Состав экспертной комиссии для проверки и оценивания пробного сочинения.

Дата и время проверки: 14.11.2019 года в 14.00
Место проверки: отдел образования администрации МО «Асекеевский район»

Ответственные за проверку: Галявеева Марина Юрьевна, Гудыма Карлыгаш Абильевна

Председатель экспертной комиссии: Пименова Вера Леонидовна – 2 работы на проверку
Члены экспертной комиссии:

	Ф.И.О.
	Наименование ОО
	Количество работ

	Васикова Марина Николаевна
	МБОУ Яковлевская СОШ
	5

	Терентьева Любовь Витальевна
	МБОУ Асекеевская СОШ
	5

	Кузьмина Алла Леонидовна
	МБОУ Воздвиженская СОШ
	5

	Гарейшина Зиля Раисовна
	МБОУ Заглядинская СОШ
	5

	Шарифуллина Элиза Фаитовна
	МБОУ Кутлуевская СОШ
	5

	Шигапова Альфия Хасановна
	МБОУ Новосултангуловская СОШ
	5

	Калимова Гульфия Ягфаровна
	МБОУ Старокульшариповская СОШ
	5

	Махмутова Клара Саитовна
	МБОУ Троицкая СОШ
	5

	Хамматова Нурзалия Хусаимовна
	МБОУ Чкаловская СОШ
	5

	Хуснутдинова Руфия Халимулловна
	Юдинская ООШ филиал МБОУ Троицкая СОШ
	5

Выезды в общеобразовательные организации 13.11.2019 года:

1. МБОУ Новосултангуловская СОШ – Брусилов Алексей Вениаминович;
2. МБОУ Заглядинская СОШ – Галявеева Марина Юрьевна;

3. МБОУ  Чкаловская СОШ – Леонтьева Марина Федоровна;

4. МБОУ Асекеевская СОШ – Хасанова Гузалия Раилевна.